98. – Pro Magistro et fratribus Templi.

Scriptum est Portulanis Baruli ... Ad requisitionem Magistri et fratrum sacre domus Templi ... mandamus quatenus quotiescumque miseritis naven ... cum victualibus in Accon, eam armaveritis de necessariis balistis pro sua defensione ... Dat. Trani, VI madii I ind. (Reg. 21, f. 37, t.).

FONTI: Ms. can. Santeramo in Arch.

99. – (Mandat ut ecclesie S. Sabini de Canusio decimas exhibeant). (Reg. 21, f. 37, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 51.

100. – (Mandat ut Berardo de Balma mil. quandam pecunie quantitatem exhibeant). (Reg. 21, f. 37, t.).

FONTI: Chiarito, *I. c.*; Sicola, *I. c.*

101. – De Curia et extractione victualium de portubus Sicilie.

Scriptum est Iohanni Carbono de Piscaria et Matheo de Riso de Messana, mag. Portulanis et ... procuratoribus Sicilie. Olim Roggerio Sclavo et iud. Peregrino de Messana, quos ad executionem aliorum servitorum nostre Curie, tam super reparatione vassellorum nostrorum quam super munitione eorumdem, duximus deputandos, in hac forma scripsisse recolimus: « Volentes fideles insule nostre Sicilie, qui in agricultura intendunt, de eorum copiis et fertilitate gaudere, providimus de statutis portubus ... usque ad summam XX milium salmarum frumenti extrahi per mercatores, qui ipsum extrahere voluerint, ... ». Cum igitur velimus presens mandatum nostrum debite executioni mandari, ... precipimus quatenus mandatum ipsum iuxta formam superius denotatam exequi cum omni sollicitudine debeatis. Dat. Trani, per eundem (Iohannem de Mesnilio), VII madii I ind. (Reg. 21, f. 38).

FONTI: Nicolini, *Cod. dipl. Veneto-Napol.*, I, P. I, p. 57 (trascriz.); Stamer, *Ans der Vorgeschichte der Sizilischen Vesper*, p. 327; Sicola, *I. c.*; Chiarito, *I. c.*

102. – Pro Curia et Comite Rogerio de Sancto Severino.

Scriptum est Sergio Pinto de Neapoli, mag. Procuratori et Portulano etc. Quia nob. vir Rogerius de Sancto Severino Comes Marsici etc. significavit Excellentie nostre quod Corradus de Rutigino, olim mag. iuratus Celentie, vassallus eiusdem Comitis, recepit ... pro parte Curie ... ab hominibus casalis sui S. Primi de Cilento ..., de bonis que fuerunt cuiusdam vasselli piratarum passi dudum naufragium in partibus ipsis, in portu qui

dicitur Acerolum, captis per eum, quandam quantitatem fustaneorum et alias res diversas, quas iud. Riccardus de Dyano, tunc camerarius dicti Comitis, in eisdem partibus apud Capuam deferri fecit, tibi pro parte Curie assignandas, f. t. precipimus quatenus omnes res ipsas, quas dictus iud. Riccardus tibi faciet assignari, pro parte nostre Curie recipias et facias... conservari. Facturus ... apodixam et significaturus ... Mag. Rationalibus etc. omnes res ..., que vid. et quales fuerint, et quod de ipsis facturus sis ... tibi ... rescribatur. Inquiras tamen diligenter de aliis bonis ipsius naufragii, et ea capias et procures, prout ad officium tuum spectat. Dat. Trani, per eundem Iohannem etc., VI madii I ind. (Reg. 21, f. 38, t.).